
INITIATIV 4.2: Omsorgstopmøde

Fremsat af:  Enhedslisten

Formål og indhold:
Omsorg er et centralt begreb i sundhedsvæsenets virke og medarbejdernes motivation. Men det er 
svært at sætte begrebet på formel, og dermed også svært at vurdere eller registrere tabet af omsorg.  
Vi mener, der er brug for at personale og politikere får en bedre fælles forståelse af omsorgens 
betydning og værdi. Samtidigt at få den nyeste forskning inden for området både bredt ud i det 
daglige virke og helt ind i de centrale beslutninger.

Vi ønsker derfor, at regionen afholder et ”Omsorgstopmøde”. Mødet har til formål at skabe en bedre 
samlet forståelse mellem personale og politikere. Mødet skal gennem inddragende debatter 
behandle spørgsmål så som ”Hvordan forstås og gives der plads til omsorg i det daglige arbejde?”, 
”Hvordan bidrager omsorg til behandlingen?”, ”Hvordan er værdien af omsorg repræsenteret i den 
regionale budgetlægning, og hvordan kan den blive det?” 

De konkrete spørgsmål fastsættes i relevante udvalg, og der inddrages relevant forskning på 
området.

Administrationens bemærkninger: 
Et omsorgstopmøde er i fin tråd med andre aktiviteter, som administrationen står for. Blandt andet 
har ’Medmenneskelig ledelse og omsorg’ været temaet på regionens ledelseskonference i 2022 og 
2023, og vil igen være et tema på konferencen i efteråret 2024. 

Det er også et tema, som administrationen løbende arbejder med at integrere i øvrige 
ledelsesudviklingsaktiviteter.

I 2023 blev der afholdt et ungetopmøde og administrationen er i gang med at planlægge et 
seniortopmøde i 2024. Et omsorgstopmøde vil ligge i naturlig forlængelse af de to andre topmøder.

Konsekvenser:

Økonomi (mio. kr.) 2025 2026 2027 2028
Etableringsudgifter
Løn (til evt. nye årsværk)

Øvrig drift 0,3
Udgifter i alt 0,3

Personale (antal) 2025 2026 2027 2028
Årsværk (hvis der skal ansættes nye)

Evt. uddybende beskrivelse:
Forslaget vil kunne indarbejdes i forslag 4.5 om medmenneskelig ledelse. 

Finansiering:
                        

Sundhedskassen X
Den regionale udviklingskasse
Det sociale område
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Første tekstudkast til budgetaftalen: 
Omsorg vægtes højt i Region Hovedstaden. Derfor afholder vi et "Omsorgstopmøde" for at skabe 
bedre forståelse mellem personale og politikere om omsorgens betydning og hvordan omsorg 
integreres i daglig praksis og bidrager til behandlingen.

Omsorgstopmødet harmonerer med den store fokus der de seneste år har været på 
medmenneskelig ledelse og udgør derfor en naturlig forlængelse af disse aktiviteter.

2 af 2


	Forslag 4.2 - Omsorgstopmøde (D12535993).docx

